# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CCXLI. Schreiben des Generalcapitains von Großpolen, Peters von Samter, an den Kurfürsten mit Klagen über Landes-Beschädigungen und dem Vorschlage einer Zusammenkunft beiderseitiger Räthe, vom 3. ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

CCXLI. Schreiben des Generalcapitains von Großpölen, Peters von Samter, an den Kurfürsten mit Klagen über Landes-Beschädigungen und dem Vorschlage einer Zusammenkunft beiderseitiger Räte, vom 3. Juni 1463.

Preclare Princeps domine et domine generose. Quia vestra preclaritas per nuncium, vestram ad preclaritatem in legationem quem miseram, mihi significauit, Vestre preclaritatis officialibus quod scripsisse deberem, asserens vos inimicum Corone fuisse, ego cum scriptis vestrorum officialium satisfaciens ipsis talia scripsi, a quibus me abnegare non possum nec tamen ipsa scripta vestram preclaritatem inimicum Corone facere poterunt, si non estis uel non fuistis, nec esse cupitis, quia multa et varia irrogantur Corone a subditis preclaritatis vestre incommoda, videlicet recipiuntur, taxantur et aliis quibusuis multis grauaminibus et molestiis opprimuntur subditi. Dum enim scripsi, petens vestram preclaritatem pro restitutione rerum ablatarum et satisfactione repetenda ac de iusticia ministranda hominibus et subditis Corone, prout meum ad presens fecisse conceduit (conceduit?) officium pro subditis Corone et iniuriis ipsorum facere, vestra etiam preclaritas affectabat, scire culpabiles, qui essent tales iniurias facientes. Ego rescriptis eisdem v. p. significauit, quibus pro eisdem nichil factum, sed v. p. ad suum felicem in terram ingressum dimisit, De quo ignoratur quando fieri deberet et iusticia nunquam reportari potuit. Ego etiam eisdem viris officialibus scribebam et significabam, vt michi aliquem notificarent facientem grauamina alicui vestre preclaritatis subdito, prout scribebant querulantes, a quibus nullum scire potui nec aliquis scitur iniurias vestre preclaritatis subditis faciens, Nisi quod primo vestra preclaritas per eundem significauit michi nuncium, cupiens dietam alibi celebrari, in quam ego cum aliis dominis consiliariis Regni descendere deberemus, Et vestra preclaritas ad eandem suos etiam mittere Consiliarios velit pro quibusuis discordiis differentiis inter Coronam et vestram preclaritatem exortis suscitatis et prouocatis, vniendis, sopiendis et componendis, de quo coram regia maiestate magnas graciaram actiones referre volo, In hiis vos tam beniuolum quod exhibuistis et insuper quod, si aliquis fuerit repertus de subditis vestris iniurias faciens subditis Corone iuxta merita sua castigari deberet atque propriis pecuniis iniuriam patienti soluere velit preclaritas vestra. Idipsum enim affectabam atque similitudo a v. p. fieri potuisset. Et tum v. p. rogo, me informare dignetur preclaritas vestra scriptis super hiis etiam, an animus p. v. sit iste, vt significastis, vt ego litteratorie a v. p. informatum serenissimum dominum Regem dominum meum generosissimum accederem pro informatione de eadem dieta fienda et instituenda et vestram preclaritatem exinde informare velim, quia ego nullomodo iam ad presens eandem instituere possum et valeo actionem bellice expeditionis generalis, ad quam de facto confurgimus et procedimus, et etiam quia Regia maiestas hic habetur in propinquis absque cuius voluntate nil facere possum et audeo. Insuper vestra preclaritas michi per eundem significauit, quod ego aliquos concitare et prouocare vestram erga preclaritatem deberem, rogo etiam vestram preclaritatem hiis fidem adhibere, immo dignetur preclaritas vestra, quia nunquam fuit nec est, quod ego aliquos excitasse et aliqua sinistra facere deberem. Dicat enim v. p. michi aliquem talem, qui esset, et peto. V. p. non enim dignetur aliquem sinistrum animum super me occasione talis suggestionis v. p. erga me habere. Inter cetera v. p. etiam per eundem intimauit vestra tum p. in vicinitate bona que haberem forte quasi diffidendo; verum quidem quod habeo et magis habere vellem confidens et non dubitans de vestra p. me in eisdem quidem aggrauari non admitteretis, sed magis promocioni eorundem insisteretis, qua ego spe meo in animo proposui et intencioni mee